
 

 
     HOTĂRÂREA Nr. 136 

  din 08.12.2023    
 privind aprobarea modificării organigramei şi a statului de funcţii  ale aparatului de specialitate al 

Primarului Comunei Pojorâta 
 

Consiliul local al Comunei Pojorâta, judeţul Suceava,  
 
Având în vedere: 
 
          -  Referatul prezentat de domnul Codreanu Ioan Bogdan – primarul comunei Pojorâta, judeţul Suceava,  
înregistrată la nr.8428/29.11.2023; 
          - Raportul de specialitate, întocmit de doamna Lehaci Elena Smaranda  – secretarul general al comunei 
Pojorâta, înregistrat la nr.8429/29.11.2023; 
           - Avizul Comisiei nr. 1 pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget, finanţe, administrarea 
domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală, protecţia mediului, urbanism şi turism, 
înregistrat la nr.8023/13.11.2023; 

- Prevederile art. XX din Legea nr. 296/26.10.2023 privind unele măsuri fiscal - bugetare pentru 
asigurarea sustenabilităţii financiare a României pe termen lung;  

 - În temeiul  art.129 alin.1), alin.2), lit.,, a”, alin.3), lit.,, c”, art. 139, alin.1), art. 140 şi art. 196 alin.(1) lit. 
a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ ;  
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă modificarea organigramei aparatului de specialitate al primarului comunei Pojorâta, 
conform anexei nr.1  la prezenta hotărâre . 

Art.2. Se aprobă statul de funcţii al aparatului de specialitate al primarului comunei Pojorâta, conform 
anexei nr.2 la prezenta hotărâre. 

Art.3. Primarul comunei Pojorâta, secretarul general al comunei şi biroul financiar - contabil vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
  
 
 
           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                   Contrasemnează: 
                  Vasile ZLEVOACĂ                     SECRETAR GENERAL AL  COMUNEI, 

                         Elena – Smaranda LEHACI   
 


